

ハモ子シルバーニュース

おおるり

https://hachioji-sjc.org/

M hachioji-sc@sjc.ne.jp

発行 公益社団法人八王子市シルバー人材センター 〒192-0062 八王子市大横町 11-35 TEL 042 (626) 1274 FAX 042 (626) 5159



第13回 定時社員総会 が開催されます

(2023.6.21)

第 13 回八王子市シルバー人材センター定時社員総会を、6月21日(水)午後2時(予定)から芸術文化会館(いちょうホール)2階大ホールにて開催いたします。

議案書等の総会資料は6月上旬に会員の皆様に送付させていただきます。

本年度より、通常どおりの開催とし、イベントの実施も予定しております。



定時社員総会は、会員の総意をもって八王子市シルバー人材センターの意思決定を行う 重要な場となりますので、多くの会員の皆様の出席をお願いいたします。

なお、詳細は6月号でお知らせします。

広報委員会からお知らせ

「生きがい八王子」の表紙・挿絵用の写真を募集しています

八王子に関連がある写真でしたら、自然・建物・街中の風景などジャンルは問いません。 お問合せは、広報委員会または、事務局職員まで。

インボイス制度への対応について

「課税事業者」を選択された方は事務局まで連絡を

本年10月から、インボイス制度が開始となります。制度の内容については、3回にわたり、取り上げてきましたが、今後、実務的な対応を進めていきます。つきましては、まず今回の制度開始にあたり、「課税事業者」を選択された方がいらっしゃいましたら、事務局まで連絡をお願いいたします。

会費の納入方法が変更されています

既にお知らせのとおり、会費(年度ごとに 2,000 円)の納入は、令和3年度からコンビニのみとなっております。事務局の窓口ではお取り扱いできませんので、よろしくお願いいたします。なお、コンビニでの手数料は、振込先のシルバー人材センターの全額負担となっております。

第33回高尾山ハイキングのお知らせ(高尾山を登る会)

以下のとおり、第33回目の高尾山ハイキングを実施します。皆様のご参加をお待ちしております。

《開催日》令和5年5月31日(水)

《集 合》午前9時30分 京王高尾線 高尾山口駅改札口外

《コース》稲荷山~高尾山頂上~1号路~落合コース~高尾山口

《募集人数》先着25名 《参 加 費》100円(保険料)

《申込方法》ハガキに、会員番号・住所・氏名・年齢・電話番号

(携帯と自宅の両方)を記入の上申し込みをお願いします。

*一般の方も参加可。お申込みの際、ハガキに「一般」と記入を。

《申 込 先》〒193-0813 八王子市四谷町835-11

「高尾山を登る会」西山正子 ☎042-623-9117 携帯090-4452-3979

《申込締切》令和5年5月25日(木)

パソコン班から「会員向けスマホ講座5月」開催のお知らせ

■初級コース		各定員 10 名	基礎から、体験、操作までの講座				
A1	日程: 1日(2時間) X 2日						
	内容: 指の操作、文字入力、音声入力、QR 入力、Web 検索、アプリインストール、アプリ体験、他						
A2	日程: 1日(2時間) X 2日						
	内容: 電話、メール、SMS 、写真、動画、アプリインストール、役に立つアプリ体験、他						
■テーマ別コース		定員10名	説明、操作の講座				
LINE (B)	日程: 1日(2時間) X 2日						
	内容: 設定、友だち登録、グループ作成、写真、スタンプ、保存、Keep 、アルバム、他						

■講座日程 AM:9:50~11:50 PM:13:30~15:30

5月スマホ講座		18 日	23日	25日	30日	23日	30日
		(木)	(火)	(木)	(火)	(火)	(火)
		PM	PM	РМ	РМ	AM	AM
初級コース	(A 1)	A1 1日目	A1 2 日目				
	(A 2)			A2 1 日目	A2 2 日目		
テーマ別	LINE (B)					B 1 日目	B 2 日目



■会 場:大横保健福祉センター 4階 講習室

■受講料:各2時間×2日間 2,000円(テキスト代:含む)

■申込方法 ☆メールで申込 スマホで右のQRコードを読み指示に従って送信ください。

☆電話で申込 042-626-1274 事務局担当 内田まで

■お問合せ ☎042-626-1274 事務局担当 内田

■申込締切日 **各講座開催日の5日前まで**

■講座の開催についての注意

・申込者が2名以下の場合は開催いたしません。

・開催が確定しましたら、「開催確定通知 | をメール又は SMS にてご連絡いたします。



メール由込 OR

「シルバーさつき会」の設立について

複数の会員の皆さんから、年齢的にも体力的にもできる仕事が限られてきているが、いつまでも横のつながりを大切にしていきたい。そうした場を設けてもらうことはできないだろうか。という意見をいただいておりました。そこで、年に2~3回、広く会員の皆さんに集まっていただいて、様々なお話しをする機会を作りたいと考え、今、準備をしています。秋には実施したいと考えておりますので、皆さんの参加をお待ちしております。女性活躍担当理事 西山正子



事務局職員の異動・昇任者の紹介

新事務局長の就任について -

5年間、センターの運営にご尽力をいただいた廣瀬事務局長が、3月31日付で退任され、 新たに小俣勇人事務局長代理が4月1日より事務局長に就任しました。

小俣新事務局長

昨年4月に八王子市シルバー人材センターのお世話になり、この4月から事務局長という大役を仰せつかり、身の引き締まる思いです。八王子市シルバー人材センターの発展と地域や社会のために微力ではありますが、頑張りたいと思っております。どうぞ皆様のご協力とご指導を賜りますようお願い申し上げます。



主任昇任者の紹介

4月1日から、野母主事が主任に昇任しました

野母主任

4 月から主任になりました。これまで以上にセンター全体 のことを考え、業務に邁進いたします。ご指導ご鞭撻のほど よろしくお願いいたします。

同時に長く関わってきた「広報配布」の業務を二瓶主事に引継ぐことになりました。リーダーを始め多くの会員の皆様に支えていただき、続けてこれたと思っています。ありがとうございました。担当は変わりますが、事務局にお越しの際にはお気軽にお声掛けください。



センターへの連絡について

◆通常業務の連絡先(午前8時30分~午後5時15分) **事務局受付窓□** ☎042−626−1274

※電話の際には、始めに会員番号と名前(フルネーム)をお願いします。

◆土・日・祝日及び上記時間帯以外の緊急連絡先 **ALSOK 綜合警備保障 (株)** (就業中の事故やケガなどの緊急連絡) ☎042-626-1329

なお、メール・ファックス(042-626-5159)については、24時間受付となっていますが、対応については窓口時間内の対応となりますのでご了承願います。

シルバー会員の募集について

◆入会説明会のご案内

現在、説明会は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、会場の定員の半数での開催となっております。5月・6月はまだ空きがあります。7月以降の開催時間や場所など詳細につきましては事前にセンターにお問合せいただくようお願いします。

《問合せ先》事務局 ☎042-626-1274

令和5年4月1日現在 会員の状況

男 性 1,972名 女 性 710名 合 計 2,682名 平均年齢 74.6歳

◆オンラインでの入会の申込み

気軽に申し込みいただけるように、ホームページで『オンライン入会申込』ができるようになりました。オンラインでは受けたいときにいつでも、動画視聴により入会の説明を受けていただくことが可能です。ただし、**入会面談は従来どおり来所いただき対面で行います。**



センターのホームページ

URL(https://hachioji-sjc.org/)のQRコード



公益通報等処理委員会からの報告

職員等の公益通報の処理に関する要綱第16条の規程に基づき、次のとおり報告します。

- ○令和 4 年度通報件数
- 1件
- ○通報内容 「会員のセクシュアルハラスメント及び個人情報の目的外使用」

大横保健福祉センター駐車場利用について

大横保健福祉センターでは定期的に乳幼児健診がなされており、この日は駐車場が混雑することが予想されます。会員の皆様におかれましては、以下の健診日には利用を控えていただく等のご配慮をお願いします。

5月の乳幼児健診日程は次のとおりです。

8日(月)、11日(木)、15日(月)、17日(水)、26日(金)、31日(水)

6月の乳幼児健診日程は次のとおりです。

6日(火)、7日(水)、19日(月)、21日(水)、23日(金)、29日(木)

いまだに、出口と入口を間違えている車を見掛けることがあります。事故が起きてからでは、取り返しがつきません。**建物に近い方(西側)が入口です!!** 皆様のご協力をお願いします。

場内の走行は急がずルールを守り、充分注意を!!

